[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от   17 мая  2024 года

№ 193-од
пгт. Березово

О проведении районного семинара «Деятельность образовательных
организаций по формированию экологической культуры обучающихся».
В соответствии с планом работы комитета образования администрации Березовского района на 2024 год, с целью обмена опытом и повышению компетентности педагогов образовательных организаций Березовского района в вопросах формирования экологической культуры обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 мая 2024 года районный семинар на тему «Деятельность образовательных организаций по формированию экологической культуры обучающихся».
2. Муниципальному автономному учреждению «Образовательный центр» (Кутырева А.Н.) организовать проведение районного семинара в соответствии с планом согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных учреждений Березовского района обеспечить участие педагогических и руководящих работников в работе районного семинара.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на А.Н.Кутыреву, директора МАУ «Образовательный центр»
И.о. председателя

                                                  В.В. Чекмазова
Приложение 1

к приказу Комитета образования

администрации Березовского района

от 17.05.2024 №193-од
План районного семинара
«Деятельность образовательных организаций по формированию экологической культуры обучающихся».

                                                     24 мая 2024 г. 14.00

Ссылка для подключения-https://sferum.ru/?call_link=8t3MizUD6ziTYK1hEOq7-i5hvciDNFAEOcAr0JCEiJM
	Время
	Тема выступления
	Ф.И.О. выступающего

	14.00-14.10
	Формирование целостных представлений старших дошкольников о системе взаимосвязей живой и неживой природы с включением регионального компонента (реализация программы кружка «В гостях у природы»)
	Гулиева Надежда Алексеевна,
Таибова Ирада Бейранбековна, воспитатели

МАДОУ детский сад «Малышок»

	14.10-14.20
	"Детям про экологию"
	Русанова Татьяна Павловна ,старший воспитатель МАДОУ д/с «Солнышко»

	14.20-14.30
	Занятие «Спасем нашу планету»
	Лыскова Тамара Васильевна, воспитатель МАДОУ д/с «Солнышко»

	14.30-14.40
	Современные подходы по формированию экологического мышления детей старшего дошкольного возраста
	Ледащева М.А. МАДОУ детский сад «Рябинушка»

	14.40-15.00
	Формирование экологической культуры учащихся посредством дисциплин

ественно- научного цикла
	Кондрахина

Ирина Станиславовна, учитель биологии,
МБОУ «Березовская СОШ»

	15.00-15.10
	Формирование экологической культуры обучающихся на внеурочной деятельности
	Агешина Татьяна Валерьевна, учитель биологии МАОУ «Саранпаульская СОШ»

	15.10-15.20
	Воспитание экологической культуры учащихся через организацию урочной и внеурочной деятельности
	Яркина Н.Л.

Волкова Т.Н.

Учителя начальных классов МАОУ «Тегинская СОШ»

	15.20-15.30
	Экологическое воспитание и образование средствами родного языка и литературы народов КМНС

	Слепцова Наталья Александровна,

директор МАОУ «Сосьвинская СОШ»

[image: image1]